
 

 

 
Krajský úřad 
 

Číslo objednatele: 17/SML0139/SoVS/DS 
Číslo dopravce: ______________ 

 
DODATEK Č. 5 

KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ 
CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU OSOBNÍ DRÁŽNÍ DOPRAVOU K 

ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 
TURISTICKÉ LINCE Č. T1 

 
(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními 
stranami: 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
KŽC Doprava, s.r.o.     
Sídlo:  Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Koloděje 
Zastoupený:   Mgr. Bohumilem Augustou, jednatelem   
IČ:    27423069 
DIČ: CZ27423069 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:
zapsaný:  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 112125 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 

PREAMBULE 
 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 15. 3. 2017 Smlouvu o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou osobní drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na turistické lince č. T1 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž účelem je řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti části 
území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 



službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v období od 1. 4. 2017 do 31. 12. 2021; 

B. dne 30. 4. 2020 spolu Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 4, přičemž v době jeho 

plnění došlo k šíření nemoci COVID-19, v důsledku čehož byly ze strany vlády a 

jiných ústředních správních úřadů, jakož i ze strany územně samosprávných celků 

a jejich orgánů přijímána různá mimořádná opatření a omezení (např. vyhlášení 

nouzového stavu, omezení volného pohybu osob atd.); 

C. v návaznosti na rozhodnutí, která omezovala volný pohyb osob až na stanovené 
výjimky, mezi něž však nepatří turistické výlety turistickými vlakovými linkami, 
rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 25. 3. 2020 o dočasném odložení termínu 
zahájení turistické sezóny; 

D. turistická sezóna byla započata 16. 5. 2020, a jelikož by se tímto dostal Dopravce 
pod minimální rozsah výkonů uvedeného ve Smlouvě v čl. 2 odst. 2, navrhl 
Objednatel v souladu se svým oprávněním dle čl. 9 odst. 1 Smlouvy a s odkazem 
na čl. 4 odst. 2 Dodatku č. 4 nové místní a časové vymezení (dále jen „Jízdní řád“) 
turistické linky č. T1 provozované podle Smlouvy (dále jen „Linka“) pro rok 2020;  

E. příslušné správní orgány rozhodly o schválení předmětného Jízdního řádu a o 
přidělení kapacity dráhy v souladu s Jízdním řádem; 

uzavírají tímto Smluvní strany tento Dodatek. 

 
ČLÁNEK 1 

Změna Jízdního řádu Linky 
 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novou přílohou č. 1 ve znění přílohy č. 1 
tohoto Dodatku, která obsahuje nový Jízdní řád Linky pro kalendářní rok 2020; 

2. vzhledem k situaci, že rozsah objednaného výkonu stanovený Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku nedosahuje výše Minimálního ročního rozsahu výkonu definovaného čl. 
2 odst. 2 Smlouvy, Smluvní strany sjednávají, že Objednatelem bude Dopravci 
jednorázově vyplacena částka odpovídající kladnému rozdílu hodnoty rozsahu 
dopravního výkonu stanoveného v Příloze č. 1 tohoto Dodatku (dále jen 
„Upravený dopravní výkon“) a výše Minimálního ročního rozsahu výkonu 
násobeného Cenou na 1 vlkm platnou pro všední dny zvýšenou o Příplatek na 1 
vlkm ve všední den. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Minimální roční 
rozsah výkonu činí 7 154 vlkm, Upravený dopravní výkon činí 7 026,6 vlkm, tj. 
127,4 vlkm, Cena na 1 vlkm platná pro všední dny činí 206,21 Kč a Příplatek na 1 
vlkm platný pro všední den činí 51,06 Kč. Dopravci tak bude vyplacena částka 
32 776,2 Kč jakožto plnění do Minimálního ročního rozsahu výkonu a to jako 
součást řádného vyúčtování uskutečněných výkonů v měsíci říjnu. 

 
ČLÁNEK 2 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, začínají velkými 
písmeny a nejsou v tomto Dodatku definovány, bude přikládán stejný význam, jaký 
je jim připisován ve Smlouvě. 
 



2. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají 
nadále v platnosti. 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 

4. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 038/103R/2020 ze dne 1. 7. 2020.  
 

5. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem tohoto 
Dodatku, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a 
zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je 
oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových stránkách 
či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Dopravci do 
datové schránky ID iv6he4q, popř. na e-mail: Tento 
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 

6. Součástí tohoto Dodatku je Výchozí finanční model a Výchozí model provozních 
aktiv zohledňující zvýšené personální náklady Dopravce, které jsou 
kompenzované tímto Dodatkem. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 
připojují své podpisy. 

 

 



V Ústí nad Labem dne 1. 7. 2020  

 

V Ústí nad Labem dne 1. 7. 2020 

 

 

………………………………………. 

 

………………………………………… 

Ústecký kraj 

Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 
038/21R/2017 ze dne 16. 8. 2017 

KŽC Doprava, s. r. o. 

Mgr. Bohumil Augusta 

jednatel 

Objednatel Dopravce 

 
 
 
 
Přílohy:   1. Místní a časové vymezení linky č. T1 pro rok 2020 

2. Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv  



Příloha 1

Cena na 1 vlkm platná pro všední dny

ČÍSLO 

VLAKU
ZAČÁTEK - KONEC ÚSEKU

DÉLKA 

ÚSEKU 

(vlkm)

ČETNOST

CELKOVÝ 

VÝKON 

(vlkm)

CENA/1 VLKM 

NAVÝŠENÁ O 

ROČNÍ INFLACI

PŘÍPLATEK/1 

VLKM

CENA ZA UJETÉ 

VLKM

2400 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2402 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2404 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2406 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2408 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2401 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2403 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2405 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2407 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

2409 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 88 431,2 206,21 Kč 51,06 Kč 110 934,82 Kč

Cena na 1 vlkm platná pro víkendy a svátky

ČÍSLO 

VLAKU
ZAČÁTEK - KONEC ÚSEKU

DÉLKA 

ÚSEKU 

(vlkm)

ČETNOST

CELKOVÝ 

VÝKON 

(vlkm)

CENA/1 VLKM 

NAVÝŠENÁ O 

ROČNÍ INFLACI

PŘÍPLATEK/1 

VLKM

CENA ZA UJETÉ 

VLKM

2400 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 53 259,7 241,20 Kč 51,06 Kč 75 899,92 Kč

2402 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 54 264,6 241,20 Kč 51,06 Kč 77 332,00 Kč

2404 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 54 264,6 241,20 Kč 51,06 Kč 77 332,00 Kč

2406 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 54 264,6 241,20 Kč 51,06 Kč 77 332,00 Kč

2408 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 43 210,7 241,20 Kč 51,06 Kč 61 579,18 Kč

2480 Česká Kamenice - Kamenický Šenov 4,9 19 93,1 241,20 Kč 51,06 Kč 27 209,41 Kč

2401 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 53 259,7 241,20 Kč 51,06 Kč 75 899,92 Kč

2403 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 54 264,6 241,20 Kč 51,06 Kč 77 332,00 Kč

2405 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 54 264,6 241,20 Kč 51,06 Kč 77 332,00 Kč

2407 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 54 264,6 241,20 Kč 51,06 Kč 77 332,00 Kč

2409 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 43 210,7 241,20 Kč 51,06 Kč 61 579,18 Kč

2481 Kamenický šenov - Česká kamenice 4,9 19 93,1 241,20 Kč 51,06 Kč 27 209,41 Kč

7026,60

1 902 717,24 Kč

Rozsah dopravního výkonu

Rozsah dopravního výkonu je vymezen jízdním řádem:

CELKOVÝ POČET UJETÝCH VLKM

CELKOVÁ CENA ZA UJETÉ VLKM

Místní a časové vymezení linky T1 pro rok 2020



T1
Platí od 16.05.2020 do 12.12.2020

Česká Kamenice - Kamenický Šenov

Zóna ZASTÁVKA KILOMETROVNÍK PRACOVNÍ DNY

2400 2404 2408

350 Kamenický Šenov příj. 4,90 9:27

2402

Xhf

11:12

11:27

Xhf

351 Česká Kamenice odj. 0,00 9:12

Xhf

13:12

13:27

2406

Xhf

15:12

15:27

Xhf

17:12

17:27

SOBOTA + NEDĚLE

2400

6+ha

9:12

9:27

6+hd

10:08

10:23

2402

6+hb

11:12

11:27

2401

2408

6+hc

17:12

17:27

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR KILOMETROVNÍK PRACOVNÍ DNY

2404

6+hb

13:12

13:27

2406

6+hb

15:12

15:27

2480

16:40351 Česká Kamenice příj. 4,90 10:40

2403

Xhf

12:25

12:40

Xhf

350 Kamenický Šenov odj. 0,00 10:25

SOBOTA + NEDĚLE

2481

6+hd

9:40

2405

Xhf

14:25

2407

Xhf

16:25

2409

6+hc

18:25

18:40

2403

6+hb

12:25

12:40

2405

6+hb

14:25

14:40

Poznámky

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

2407

6+hb

16:25

16:409:55

2401

6+ha

10:25

10:40

2409

Xhf

18:25

18:4014:40

Linka č. 000991  Česká Kamenice - Kamenický Šenov

Všeobecné informace: 723 530 634, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 19016 Praha 9, doprava@kzc.cz, www.kzc.cz

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

ha jede od 16.5. do 1.11.

hb jede od 16.5. do 1.11. a 5.12.

hc jede od 16.5. do 28.9. a 5.12.

hd jede od 4.7. do 30.8.

hf jede od 1.6. do 2.10.






